20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33309 Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 002/2017
Nome: ELIVANE EPIFANE MARTINS TAVARES
Matrícula: 54187834/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 19/01/2017 a 17/07/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 144129

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 21/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
Medicamento Tirofi ban para atender a necessidade de
12 meses no Serviço de Apoio à Triagem/ Serviço de
Emergência Cardiológica (SAT/SERC) e nas Unidades de
Terapia Intensiva (UTIs) da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:03/03/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 144191

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 20/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição
de Nutrição Parenteral Manipulada (manipulação,
conservação, transporte e controle laboratorial de
soluções para Terapia de Nutrição Parenteral), a fi m de
atender as necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:02/03/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 144190

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 005/2017
Valor: R$ 61.920,00
Objeto: Aquisição de produto químico utilizado no processo de
higienização de roupa hospitalar a fi m de suprir as necessidades
do SPR da FHCGV por um período de 06 (seis) meses.
Data de Ratifi cação: 01/02/2017
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: BRASCOM DO NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA-EPP
Endereço: Rua Desenbanco 13-A, Qda D, lote 38-Centro
industrial Subaé
CEP: 40.010-635 – Feira de Santana-BA
Telefone: (75) 3625-5877
E-mail: jcbqueiroz1965@gmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 144172

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 04 DE 17 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015,
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora MARIA LUCIMAR LEAL COSTA, Cargo
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207383-1, a Licença
Prêmio no período 15.05.2017 a 13.06.2017, 30 (Trinta) dias
referente ao triênio 29.01.2013 a 28.01.2016.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 144438

PORTARIA Nº 03 DE 06 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA,
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
 I – Conceder a servidora LUCIENE MARTINS MENDES,
Cargo TECNICO PATOLOGIA CLINICA, matricula 57196726-
1, a Licença Prêmio no período 15.04.2017 a 15.05.2017, 30
(Trinta) dias referente ao triênio 19.05.2011 a 18.05.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 144436

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
SALINÓPOLIS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 002/2017-RH/HRS, de 06 de fevereiro de
2017.
O Ordenador de despesa do Hospital Regional de Salinópolis,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas através da
Portaria Nº 758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada
no DOE nº 33.129 de 17/05/2016 e considerando o disposto do
Decreto nº 1.180 de 12/08/2008 que disciplina o Regulamento,
que trata da concessão, aplicação e a prestação de contas de
recursos públicos sob a forma de Suprimento de Fundos,
Resolve conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS em nome da
servidora ELAINE MOURA SANTOS PAMPOLHA, Agente
Administrativo, matricula nº 57194788-1, CPF n° 600.826.902-
00, no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais) para atender
despesas materiais emergenciais de pequeno valor a este
Estabelecimento Assistencial de Saúde. O suprido deverá utilizar
os recursos a serem aplicados no período de 30 (trinta) dias
a contar da data do recebimento e terá que prestar conta em
15 (quinze) dias subseqüentes, após o término do período de
aplicação.
PROGRAMA DE TRABALHO: 1030214278288
FONTE DE RECURSOS: 0103000000
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 908288
VALOR: R$ 1.000.00
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 06 de fevereiro de 2017.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 144484

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 21 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes, usando das
atribuições que lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de
22.07.2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de
24.07.2015, e
Considerando os termos do processo nº 2016/499513, fi rmado
pelo Presidente da Comissão, instaurada pela Portaria nº 06 de
05.01.2017, publicada no D.O.E nº 33.286 de 06.01.2017;
Considerando ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal;
R E S O L V E:
PRORROGAR, de acordo com o parágrafo único do artigo 201,
da lei Estadual nº 5.810 de 24.01.94, por mais 30 (trinta) dias, o
prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão a contar da data
de 05/02/2017 ao termo fi nal do prazo originalmente concedido.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES, EM
03/02/2017
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 144209

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 005/2017-DTT
Processo: 2016/425670
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ -
04.953.717/0001-09
JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ -
05.027.166/0001-15
Objeto: Reforma de 01(uma) ponte em madeira de lei, sobre o
rio Inajá, (97,00m x 4,20m x 13,00m), localizada na PA-463,
trecho: PA-372 / Barreira do Campo, município de Santa Maria
das Barreiras, sob Jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-021/2016-001
Contrato: 045/016
Valor Contratual: R$ 212.999,02
Prazo de Execução: 60 (Sessenta ) Dias
Vigencia: 01/02/2017 à 01/04/2017
Data: 01/02/2017
Ordenador: Eduardo Carneiro da Silva

Protocolo: 144160

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014/2016 – ARCON-PA, DE 27 DE JANEIRO
DE 2017.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006.
CONSIDERANDO Processo n.º 2017/33545;
RESOLVE:
I – PRORROGAR CESSÃO do servidor GILBERTO FELIPE
BARBOSA JUNIOR, mat. 2018063/5, ocupante do cargo
Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos N/II, para
a Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de Belém,
pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de 07/02/2017, com ônus
para o Órgão Cedente e Reembolso pelo Órgão Cessionário nos
termos do Art. 2º, II do Decreto n.º 648 de 17/01/2013.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 140993